
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

pastāvīgā Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās kārtības komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 

2024. gada 7. novembrī 
 

Nr. 11 

Sēde sasaukta 2024. gada 7. novembrī pulksten 12:00. 
Sēde atklāta 2024. gada 7. novembrī pulksten 12:07. 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Helvijs Valcis 
 

Sēdē piedalās 8 deputāti: 
Helēna Geriloviča, attālināti 
Uldis Hmieļevskis 
Kristers Krafts 
Madara Lapsa 
Uldis Lipskis, priekšsēdētāja vietnieks 
Salvis Roga 
Vilnis Vitkovskis, attālināti 
Jānis Vozņesenskis  
 

Uzaicinātās personas: 
Eduards Boļšakovs, Valsts policijas Kurzemes reģiona iecirkņa priekšnieks (4.§) 
Uldis Novickis, Liepājas pašvaldības policijas priekšnieks (3.§) 
Gints Ločmelis, Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītājs (1.§, 2.§)  
 

Sēdi protokolē Organizatoriskās daļas vadītājas vietniece Iveta Fomina 
 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par kvalificētam speciālistam izīrējamas telpas statusa noteikšanu dzīvojamai 
telpai Mirdzas Ķempes ielā 3-78, Liepājā. 

2. Par kvalificētam speciālistam izīrējamas telpas statusa noteikšanu dzīvojamai 
telpai Rietumkrasta ielā 4-23, Liepājā. 

3. Par Liepājas pilsētas sabiedriskās kārtības saistošo noteikumu atzīšanu par 
spēku zaudējušiem daļā. 

4. Informatīvs ziņojums par Dienvidkurzemes iecirkņa prevencijas plānu. 

 
1.§ 

Par kvalificētam speciālistam izīrējamas telpas statusa noteikšanu dzīvojamai 
telpai Mirdzas Ķempes ielā 3-78, Liepājā 

 
Ziņo Gints Ločmelis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai 

nekustamajam īpašumam – dzīvoklim Nr. 78 Mirdzas 
Ķempes ielā 3 – noteiktu kvalificētam speciālistam 
izīrējamas dzīvojamās telpas statusu. Atzīmē, ka 
nosakot šo statusu un pamatojoties uz Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 24. 
augustā izdotajiem saistošajiem noteikumiem Nr.15 



“Saistošie noteikumi par Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, 
minēto dzīvokli varēs nodot lietošanā pašvaldībai 
nepieciešamam speciālistam. 
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
 9 (Helēna Geriloviča, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, 
Helvijs Valcis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par kvalificētam 
speciālistam izīrējamas telpas statusa noteikšanu 
dzīvojamai telpai Mirdzas Ķempes ielā 3-78, 
Liepājā". 

 
2.§ 

Par kvalificētam speciālistam izīrējamas telpas statusa noteikšanu  
dzīvojamai telpai Rietumkrasta ielā 4-23, Liepājā 

 
Ziņo Gints Ločmelis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai 

nekustamajam īpašumam - dzīvoklim Nr.23 
Rietumkrasta ielā 4 – noteiktu kvalificētam 
speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu. 
Atzīmē, ka nosakot šo statusu un pamatojoties uz 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 
24. augustā izdotajiem saistošajiem noteikumiem 
Nr.15 “Saistošie noteikumi par Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, 
minēto dzīvokli varēs nodot lietošanā pašvaldībai 
nepieciešamam speciālistam. 
     Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
   9 (Helēna Geriloviča, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, 
Helvijs Valcis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par kvalificētam 
speciālistam izīrējamas telpas statusa noteikšanu 
dzīvojamai telpai Rietumkrasta ielā 4-23, Liepājā". 

 
3.§ 

Par Liepājas pilsētas sabiedriskās kārtības saistošo noteikumu  
atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā 

 
Ziņo Uldis Novickis:    - Informē, ka izstrādāto saistošo noteikumu 

izdošanas mērķis ir atzīt par spēku zaudējušiem 
Liepājas pilsētas domes 2020. gada 18. jūnija 



saistošos noteikumus Nr. 30 “Liepājas pilsētas 
sabiedriskās kārtības saistošie noteikumi” daļā, kas 
izdoti saskaņā ar Pirotehnisko izstrādājumu aprites 
likuma 17. panta piekto daļu (turpmāk – Saistošie 
noteikumi). Ņemot vērā Pirotehnisko izstrādājumu 
aprites likumā ietverto deleģējumu, konstatējams, ka 
attiecīgais deleģējums pašvaldībai saistīts nevis ar 
vispārīgu aizliegumu noteikšanu pirotehnisko 
izstrādājumu jomā, bet ar izņēmumu noteikšanu 
atbilstoši konkrētās pašvaldības specifikai, proti, 
ierobežojumu noteikšanu konkrētām pašvaldības 
vietām un laikiem.  
    Lūdz atbalstīt sagatavotos lēmuma un saistoši 
noteikumu projektus. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
   9 (Helēna Geriloviča, Uldis Hmieļevskis, 
Kristers Krafts, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, 
Salvis Roga, Helvijs Valcis, Vilnis Vitkovskis, 
Jānis Vozņesenskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas 
pilsētas sabiedriskās kārtības saistošo 
noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem 
daļā". 

 
4.§ 

Informatīvs ziņojums par Dienvidkurzemes iecirkņa prevencijas plānu 
 

Ziņo Eduards Boļšakovs:     - Informē par Dienvidkurzemes iecirkņa prevencijas 
plānu un par pamatfunkcijām, kuras tika ieviestas pēc 
Valsts policijas reformas, apvienojot vairākus 
iecirkņus. Dienvidkurzemē no pieciem iecirkņiem 
izveidoti divi; pēc reformām ir izveidota gan ātrās 
reaģēšanas nodaļa, gan izmeklēšanas nodaļa, bet 
šajā reizē iepazīstinās ar jaunizveidoto prevencijas 
grupu, kuras funkcijas lielā mērā saistītas ar 
sadarbības partneriem, t.i. pašvaldībām, Pašvaldības 
policiju, Izglītības pārvaldi, Sociālo dienestu un 
Bāriņtiesu, ar kuriem risināmi kopīgie jautājumi. Valsts 
policija ir izstrādājusi stratēģiskos virzienus un 
vadlīnijas pēc kurām Prevencijas grupa strādā. 
Konkrēti Liepājā ir izstrādāts Prevencijas rīcības plāns 
ar vairākām sadaļām – darbs ar likumpārkāpumiem, 
kas skar īpašumu drošību; par pārkāpumiem, kas skar 
nepilngadīgās personas, darbs ar vardarbības ģimenē 
novēršanu – izstrādāts rīcības algoritms, kā strādāt ar 
šiem likumprākāpējiem. Atzīmē, ka Prevencijas 
grupas pārraudzībā ir arī satiksmes drošības joma, jo 
pēdējā laikā vairākus satiksmes negadījumus izraisa 
skrejriteņu lietotāji; viens no darbības plāna būtiskiem 
virzieniem ir atkarīgo vielu pieejamības ierobežošana, 
kur Valsts policija strādā ciešā sadarbībā ar izglītības 



pārvaldēm, regulāri apsekojot izglītības iestādes, lai 
novērstu narkotisko vielu, alkohola un tabakas 
izstrādājumu lietošanu mācību iestādēs. Informē, ka 
Prevencijas grupas darba plānā iekļauts jautājums par 
drošību publiskajā telpā, sabiedrisko kārtību un 
drošību uz ūdens. Uzsver, ka ir veiksmīgi izveidota 
sadarbība ar Pašvaldības policiju, lai nodrošinātu 
sabiedrisko kārtību lielajos masu pasākumos. Atzīmē, 
ka Prevencijas grupas darbības plāna izpildītāji būs 
Valsts policijas Kurzemes reģiona iecirknis un 
Pašvaldības policija, kā arī iepriekš minētie 
sadarbības partneri. Prevencijas grupa sagaida 
atgriezenisko saiti no pašvaldībām, informējot par 
vietām un objektiem, kur nepieciešams vērst lielāku 
vērību un līdzdarboties konkrētu jautājumu risināšanā.         

 
Runā Helvijs Valcis: 
 

 
    - Atzinīgi novērtē izstrādātā prevencijas plāna 
stratēģiskos virzienus, darbības un rīcības. Atzīmē, ka 
Valsts policijas Kurzemes reģiona iecirkņa darbības 
lauks ir plašs, tādējādi pozitīvs aspekts, ka Prevencijas 
grupa izveidota fokusētā teritorijā - Dienvidkurzemes 
novadā. 

Par lēmumu balso: 
"Par" – 
 
 
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
   9 (Helēna Geriloviča, Uldis Hmieļevskis, Kristers 
Krafts, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, Salvis Roga, 
Helvijs Valcis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par 
Dienvidkurzemes iecirkņa prevencijas plānu. 

 
Sēde slēgta 2024. gada 7. novembrī pulksten 12:26. 
 
Priekšsēdētājs                          Helvijs Valcis  

Protokolēja                          Iveta Fomina  

 


